Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação vigente constante no preâmbulo
do Edital do Pregão nº 034/2022, Processo Administrativo nº 1817/2022, após análise, conferência e
deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto:  Promover registro de preços,  consignado em ata,  para futura e eventual  contratação para
prestação de serviços de locação de estandes, em atendimento ao calendário de ações culturais da
Secretaria Municipal de Cultura e demais secretarias que demandarem os serviços, conforme condições
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Resumo

Fornecedor Estimado Adjudicado Diferença

EPICO EVENTOS EIRELI ME - 14.505.252/0001-87 413.600,00 212.498,00 201.102,00
Proveito - 48,6%

Totais 413.600,00 212.498,00 201.102,00
Proveito - 48,6%

Detalhes

Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário na condição de Pregoeiro(a) Adjudicou em 31/05/2022 08:35 o(s)
lote(s) em favor de:

Fornecedor: EPICO EVENTOS EIRELI ME - CPF/CNPJ: 14.505.252/0001-87

Lote 1 LOCAÇÃO DE ESTANDE BÁSICO

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

LOCACAO DE ESTANDE BASICO, PAREDES DIVISÓRIAS MONTADAS
COM PAINÉIS TS FÓRMICA COM ACABAMENTO BRANCO EM
AMBAS AS FACES. OS PAINÉIS SERÃO EMOLDURADOS SOBRE
PERFIS DE ALUMÍNIO NODIZADOS NATURAL DO SISTEMA PADRÃO
“OCTANORM”, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS; PISO
MONTANDE EM MADEIRA (H0,10M) COM CARPETE DE FORRAÇÃO
DE 3 (TRÊS MILÍMETROS) EM COR A SER DEFINIDA PELO CLIENTE,
FIXADO POR MEIO DE FITA DUPLA FACE PRÓPRIA. PARA
PROTEÇÃO DO CARPETE, DURANTE O PERÍODO DE MONTAGEM E
MANUSEIO DOS EQUIPAMENTOS, DEVERÁ SER APLICADO
REVESTIMENTO DE PLÁSTICO PVC, QUE NECESSITA SER
RETIRADO NO ATO DA ENTREGA DA MONTAGEM. PARA
SUSTENTAÇÕES DAS IVISÓRIAS, INSTALAÇÕES DE CALHAS PARA
ILUMINAÇÃO E FIXAÇÃO DA TESTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, SERÃO
MONTADAS NA PARTE SUPERIOR DOS ESTANDES, PÉRGOLAS COM
PERFIS DE ALUMÍNIO, SENDO FRONTAL MONTADOS COM PERFIS
DUPLOS. A ALTURA MÍNIMA DE MONTAGEM DA PÉRGOLA SERÁ
2,20 METROS; PARA CADA ESTANDE DEVERÁ SER INSTALADA UMA
TESTEIRA RETA MEDINDO, NO MÍNIMO 1M NO SENTIDO
HORIZONTAL POR, NO MÍNIMO, 25 CM NA ALTURA FEITA, COM
PAINEL TS FÓRMICA NA COR BRANCA, SENDO DEVIDAMENTE
EMOLDURADOS SOBRE PERFIS DE ALUMÍNIO. O NOME DO
ESTANDE DEVERÁ SER PLOTADO PELO FORNECEDOR EM LETRAS
ADESIVAS EM 01 COR CHAPADA PRETA COM NO MÁXIMO DE 20
CARACTERES, EM CAIXA ALTA E ALTURA DE 10 CM. O
FORNECIMENTO DOS NOMES PARA TESTEIRAS É DE
RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE; DEVERÁ SER UTILIZADA A
PROPORÇÃO DE 1 (UM) PONTO PARA CADA 3,00 M² (TRÊS METROS
QUADRADOS) DE ÁREA MONTADA. SUGERE-SE QUE SE UTILIZE DE
CALHAS PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 WATTS/220V. PARA
CADA 3,00 M² (TRÊS METROS QUADRADOS) DE ÁREA MONTADA,
SERÁ INSTALADA 01 (UMA) TOMADA SIMPLES 127V - 20A E 01
(UMA) TOMADA SIMPLES 220V - 20A; PARA CADA 6,00 M² (TRÊS
METROS QUADRADOS) DE ÁREA MONTADA SERÃO FORNECIDOS
01 (UM) BALCÃO SIMPLES COM PRATELEIRA PORTA E CHAVE, 01
(UMA) MESA COM TAMPO DE VIDRO BRANCO E 03 (TRÊS)
CADEIRAS COM ESTOFAMENTO NA COR BRANCA, ESSE
MOBILIÁRIO DEVE SER DE QUALIDADE, LIVRES DE RASGOS NO
ESTOFAMENTO, ARR

1,00 SV 50.000,00 50.000,00

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 2

Marca: EPICO Fabricante: EPICO Modelo: PROPRIO

Lote 2 LOCACAO DE ESTANDE MISTO

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

LOCACAO DE ESTANDE MISTO, PROJETO ESPECIAL COM
MODULAÇÕES DO ESTANDE BÁSICO COMBINADAS COM PEÇAS DE
VIDRO, MADEIRA, LONAS E ADESIVOS CV, MOBILIÁRIO E
VITRINES. ELABORAÇÃO DE PROJETO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA
DEVERÁ SER CONSIDERADA NA PROPOSTA. (M²X4DIAS).

1,00 SV 52.499,00 52.499,00

Marca: EPICO Fabricante: EPICO Modelo: PROPRIO

Lote 3 LOCACAO DE ESTANDE CONSTRUIDO,

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

LOCACAO DE ESTANDE CONSTRUIDO, PROJETO DESENVOLVIDO
COM MADEIRA, VIDRO E OUTROS MATERIAIS DE REVESTIMENTO,
COM DESIGN EXCLUSIVO. PROJETO 3D, ILUMINAÇÃO,
MOBILIÁRIO, ELÉTRICA E HIDRÁULICA SOB RESPONSABILIDADE
DO FORNECEDOR. (M²X4DIAS)

1,00 SV 79.999,00 79.999,00

Marca: EPICO Fabricante: EPICO Modelo: PROPRIO

Lote 4 LOCACAO DE COZINHA DE APOIO

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub Total

LOCACAO DE COZINHA DE APOIO, MONTADA EM OCTANORM
MEDINDO 4,00 X 4,00M (H2,20M) COM PISO VINÍLICO TIPO BUS,
UM BALCÃO 2,00 X 0,70M (H 0,90M), 01 PIA EM AÇO INOX
MEDINDO, NO MÍNIMO, 1,20 X 0,70M ERGUIDA A 0,70M, COM
HIDRÁULICA, 01 MESA DE MADEIRA MEDINDO 2,00 X 1,00M, DOIS
BANCOS, 01 PRATELEIRA, 01 MICRO-ONDAS, 01 FREEZER
HORIZONTAL, ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA, OBERTURA EM TENDA
5X5M COM LONA ANTICHAMA NA COR BRANCA. O
FORNECIMENTO DA ÁGUA E DA REDE DE ESGOTO É DE
RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE. (UNID.X4DIAS).

1,00 SV 30.000,00 30.000,00

Marca: EPICO Fabricante: EPICO Modelo: PROPRIO

Sabará, 31 de Maio de 2022.

____________________________________________________
Pregoeiro(a): Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário